[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.10.2015
	п. Бор
	№ 77-п

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Борского сельсовета в осенне-зимний период 2015-2016 годов и в весенний период 2016 года
В целях подготовки к предстоящему осеннее-зимнему периоду 2015-2016 гг. и в весенний период 2016 года, обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на реках и водоёмах Борского сельсовета, в соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,  руководствуясь статьями 17,20,33 Устава Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах Борского сельсовета в осенне-зимний период 2015-2016 годов и в весенний период 2016 года, согласно приложению.

2. Рекомендовать начальнику ПП № 2 ОМВД России по Туруханскому району подготовить и утвердить список сотрудников по обеспечению общественного порядка на водных объектах в осенне-зимний период 2015-2016 годов и в весенний период 2016 года.

3. Рекомендовать руководителю КГКУ «Борской участковой больницы»  подготовить и утвердить списки медицинских  работников для оказания медицинской помощи людям, пострадавшим на водных объектах в осенне-зимний период 2015-2016 годов и в весенний период 2016 года.

4.  Руководителю МКОУ  «п. Бор СОШ» организовать работу:

-по проведению занятий с учащимися образовательного учреждения по соблюдению мер безопасности и правил поведения на воде;

-по созданию в образовательном учреждении тематических стендов о правилах поведения на воде.

5. Администрации Борского сельсовета обеспечить сбор и доведение да заинтересованных служб информации о развитии обстановки при эксплуатации ледовых переправ, организовать взаимодействие имеющихся сил и средств по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2015-2016годов и в весенний период 2016 года.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Борского сельсовета В.Б. Розова.

7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте Борского сельсовета.
Глава  Борского сельсовета

                                      И.И. Хвостова
Приложение к постановлению

                                                                        администрации Борского сельсовета
                                                                       от 26.10.2015 № 77-п

ПЛАН

Мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах Борского сельсовета в осенне-зимний период 2015-2016 годов и в весенний период 2016 года.

	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	 Рассмотрение на заседаниях комиссии ПБ вопросов состояния охраны жизни людей на водных объектах
	2 раза в сезон или по мере необходимости

	администрация Борского сельсовета

	2.
	Организация выполнения агитационных профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев с людьми на воде
	в осенне-зимний период 2015-2016 годов и в весенний период 2016 года.

	администрация Борского сельсовета

	3.
	Разработка информационных листовок, памяток и рекомендаций по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Борского сельсовета в осенне-зимний период 2015-2016 годов и в весенний период 2016 года
	осенне-зимний период 2015-2016 гг. и весенний период 2016 г.
	ФГКУ «17 отряд ФПС по Красноярскому краю» п. Бор, администрация Борского сельсовета

	4.
	Организация выполнения агитационных профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев с людьми на воде
	осенне-зимний период 2015-2016 гг. и весенний период 2016 г.
	администрация Борского сельсовета

	5.
	Обеспечение наличия знаков информации в местах традиционного выхода людей на лед
	постоянно в осенне-зимний период 2015-2016 гг. и весенний период 2016 г.
	Борский участок ГИМС, администрация Борского сельсовета

	6.
	Организация работы по оказанию первой медицинской помощи пострадавшим на воде
	по необходимости
	Борская участковая больница

	7.
	Организация совместного патрулирования мест традиционного выхода людей на лёд
	постоянно в осенне-зимний период 2015-2016 гг. и весенний период 2016 г.
	администрация Борского сельсовета, ОМВД России по Туруханскому району ПП № 2, Борский участок ГИМС, ФГКУ «17 отряд ФПС по Красноярскому краю» п. Бор

	8.
	Организация мониторинга несчастных случаев, произошедших на воде; обеспечение сбора информации, оповещение и взаимодействие имеющихся сил и средств по вопросам обеспечения безопасности населения на воде
	постоянно в осенне-зимний период 2015-2016 гг. и весенний период 2016 г.
	МКУ «ЕДДС Туруханского района», администрация Борского сельсовета